

YENİ MERSİN

Radyo Gazetesinden :
Vaşingtonda mihver aleyhine
imzalanan pakt Rusyada imzalan-
mıştır.

Sahibi ve Umum Neşriyat Müdürü FUAD AKBAŞ	Pazar 4
İdare Yeri Yeni Mersin, Cumhuriyet - Mersin	2 noel Kânun 1942
Sayı 5 Kuruluş	Yılı 14
Telefon No. 82	Sayı 4091

GÜNDELİK SİYASİ HABER FİKİR GAZETESİ

Kurtuluş Bayramımız

5 ikinci kânun aziz Çukurovamızın kurtuluşunun 20 ci yıl dönümüdür. Bu kutlu gün bizim büyük bayramımızdır.

Geçen büyük harpte silâhlarımız ellerimizden alınarak ebedî bir esaret altına almak gayesile hareket eden düşmanlarımız mübarek ve tanımızın her köşesine nüfuz etmek, her yerde bizi boğmak ve yok etmek için elinden gelen her fenalığı yapmaktan çekmemişti. Osmanlı imparatorluğunun muhtelif cephelelerinde bu aziz yurt için çarpışarak canlarını veren kahraman türk erlerinin arkada bıraktıkları dul, yetim ve yoksulların acı göz yaşlarına bir iblis sevinci ile bakanlar mallarımızı yağma ederken sessizlik ve sükûttan büsbütün övret alarak artık türk varlığının dünya kuvvet ve kudret ölçüsünde hiç bir kıymet ifade etmediği zehabına kapılarak sevinçleri bir kat da artıyordu.

Çukurovamızın parlak seması kirlenmiş, bayraklarımız şeref mevkiinden kaldırılmış zulüm ve işkence artırılmış ve bunlara bir çok sapsuzlarda katılmıştı.

Bu güzel yurt parçasında oturan kahraman türklerin gözlerinden dökülen ilk göz yaşları yerine kan dökülmeye başladığı zaman torosların ötesinden, Anadolunun göbeğinden yükselen labutî bir ses, aziz Mustafa Kemal'in gür sesi bütün Çukurovalıları kendisine doğru çağırmağa başladı.

Bu sesin karşısında heyecandan heyecana kapılan Çukurovalılar çoluk, çocuk, genç ihtiyar, kadın, erkek bir tek ideal uğrunda birleştiler.

Ya kurtuluş, ya ölüm. Çolugu, çocuğu ile vatan için, namus için, yüce türk varlığı için Çukurovada, Toroslarda şaha kalkan kahramanlar yumruk, çakmaklı tüfenk, sopa bulâsa bulabildiği öldürücü şeylerle düşmanın en modern silâhlarına karşı geldiler.

Vatan ve millet için çarpan kalplerini, göğüslerini dertnavların büyük mermilerine siper yaptılar.

Yalın ayak, baş kabak, sonsuz mahrumiyet ve yokluk içinde savaştan türk erlerinin, mert Çukurovalıların önünde bundan 20 yıl önce küstah ve mağrur düşman diz çökmek mecburiyetinde kaldı.

Düşman aziz yurdumuzdan, bir avuç türk kahramanlarından yedigi öldürücü darbe karşısında yurdumuzu bırakıp gitti.

Biz, bugün kurtuluşumuzun 20 ci yıl dönümünü kut-

Cumhur Reisimizi yıl başı münasebetiyle

Bulgar, Yunan kralları, Yemen hükümdarı ve Litvanya devlet reisi kutladılar

Ankara 3 (a.a) — Bulgar kralı haşmetli üçüncü Boris yıl başını cümhur reisi İnönüye telgrafla kutlamış ve cümhur reisi de telgrafla mukabele etmiş ve teşekkürlerini bildirmiştir.

Ankara 3 (a.a) — Yemen hükümdarı fehmetli İmam Yahya yıl başı münasebetiyle cümhur reisi İnönüye tebrük telgrafla göndermiş ve cümhur reisi de telgrafla mukabele etmiş ve teşekkürlerini bildirmiştir.

Ankara 3 (a.a) — Litvanya millî devlet reisi haşmetli ikinci Jorjun gönderdiği kutlama telgrafla reisi cümhur İnönüye telgrafla mukabele etmiş ve teşekkürlerini bildirmiştir.

Ankara 3 (a.a) — Litvanya millî devlet reisi devletli general Fransisko Franko Liyahayumonde cümhur reisi İnönüye yıl başını telgrafla kutlamış cümhur reisi de telgrafla mukabele ederek teşekkürlerini bildirmiştir.

Bay Ruzvelt

Beyaz saraydan mükim bir tebliğ verileceğini söyledi

Vaşington, 3 (A.A.) — Reis Ruzvelt gazetecilere beyaz saray tarafından mühim bir tebliğ neşredileceğini söylemiştir. Bu hakka dair fazla bir şey söylemekten çekinen Ruzvelt Amiral Kingin Pasifikte müttefik donanmaya başkumandan tayin edilip edilmediği sualine gülümsemiştir.

Ruzvelt gazetecilere ayrıca demıştirki:

Pasifik sahilindeki harp endüstrisi memleketin iç tarafına getirilmesini düşünüyorum. Sahil boyurca bulunan tayyare fabrikalarının korunması için de hususi bir dikkat gösterilmektedir.

26 devlet müşterek bir pakt imzaladılar

Vaşington, 3 (a.a.) — Mihver aleyhdarı hükümetler mümessilleri müşterek bir pakt imzalamak üzere Amerikan hariciye nezaretine gitmişlerdir. Bu pakt mihver aleyhdar milletlerin hiç birisinin ayrı bir sulh yapmayacaklarına dairdir, 26 devlet hariciye mümessilleri bu paktı imzalamak için hariciye nazırlığı hürozuza gitmişlerdir.

Larken aziz Çukurovamızın kurtuluşu uğrunda canlarını seve seve feda edenlerin muhterem ruhları önünde irkiliyoruz.

Bize, bu kutlu ve mutlu günü yaşatan ebedî şef Atatürke sonsuz minnet ve tazimimizizi sunuyoruz.

Millî şefimiz, sevgili Reisi cümhurumuz İsmet İnönünün etrafında sarsılmaz bir kaya heybetiyle, bir tek iman, bir tek gaye, bir tek düşünceyle dururken kudret ve kuvvetimizin daha bir çok mucizeler yaratacağından, istikbalimizden emin bulunuyoruz.

B. U.

Japon

tayyareleri Malaka boğazına hücum ediyorlar

Tokyo, 3 (a.a.) — Japon karargâhının tebliği:

Japon tayyareleri Malaka boğazında düşman nakliye gemilerine hücum etmişlerdir. İki bin tonluk bir gemi batırılmış ve üç bin tonluk bir gemide hasara uğratılmıştır. Bunlardan başka bir hücum botu batırılmış bir diğeri harp dışı edilmiştir. Malezyada bir düşman tayyaresi düşürülmüştür

İpohda

İngiliz kıtaları gerileyolar

Singapur, 3 (a.a.) — İpohun cenubunda düşman ne pahasına olursa olsun ilerlemek istemektedir. Düşman uğradığı ağır zayıyata ehemmiyet vermemektedir. Kıtalarımız bir geri çekiliş hareketi yapmıştır. Japonların Prak nehri sahillerinde salları kurmakta ve büyük yol üzerinde kıtalarımızın sağına düşmek için çalışmaktadırlar. Düşman Kütebahru da hiç bir ilerleyiş elde edememiştir.

Ruslar

Almanların işe yollarını kestiler

Londra, 3 (a.a.) — Askerî sözcü şark cephesi hakkında şunları söylemiştir:

Ruslar Volkof nehrinin batısında Novogrışın şehri tekrar almış olmalarından Almanların işe yollarının kestildiği anlaşılmaktadır. Rusların Novograd - Leningrad hattını da kestikleri söylenmektedir. Kıyıdaki yeni Rus karaya çıkarmasının Sivastopol durumuna tesir ettiğine dair hiç bir alâmetler mevcut değildir.

Bir Çin sözcüsü 1942 de Japon donanmasının mahvolacağını söylüyor

Çung - King, 3 (a.a.) — Çin askerî sözcüsü Japonların Çine karşı yakında umumi bir taarruza geçeceğini ve Çinin böyle bir hareketten memnun olacağını, böylelikle Japon kuvvetlerinin dağılacakını ve bu harbin her iki taraf içinde ağır zayıyata sebep olacağını söylemiş ve sözlerine şunları ilâve etmiştir:

Japonlar büyük kuvvetlerle Şangşaya karşı hücum etmişlerdir. Fakat bu taarruzdan hiç bir netice alamamışlardır. Japon kuvvetlerinin taarruzları 1942 senesinde büyük olucaksada bu sene içinde Japon donanması temamiyle imha edilecektir

Çin kuvvetleri Birmanya yolunda

Yeni Delhi, 3 (a.a.) — General Vavel seçme Çin kuvvetlerinin Birmanya'ya geçmek üzere yolda bulduklarını söylemiştir. Bu Çinle kararlaştırılan yeni plânın ne kadar hızla tatbik edilmekte olduğunu göstermektedir.

Malezya Karış karış müdafaa edilecek

Singapur, 3 (a.a.) — Yeni Uzaksark başkumandanı Malezyanın her karış toprağının şiddetle müdafaa edileceğini ve seçme Çin kuvvetlerinin takviye maksadiyle bu bölgeye gelmekte olduğunu beyan etmiştir.

İngiltere ve Amerika Pasifik hakkında bir anlaşma imzaladılar

İstokholm 3 (a.a.) — İngiliz haberler bürosu Britanya ve Amerika arasında pasifik hakkında bir anlaşma imzalandığını bildirmiştir. Bu anlaşma son Öörçil-Ruzvelt görüşmelerinin bir neticesidir. Anlaşma hakkında Avustralya devlet reisinin muvafakatını Öörçil telgrafla almıştır.

Felemenk resmi tebliği

Batavya, 3 (a.a.) — Resmî tebliği: 3 Japon tayyaresi Sumataranın cenubunda bir sepre hücum etmişler ve şehri bombalayarak mitralyöz ateşine tutmuşlardır. Bu tayyareler bir Amerikan harp gemisine de hücum etmişlerse de hiç bir hasar olmamıştır.

Kar evvelki gece az miktarda şehrimizde de yağdı

Çukurva 30 seneden fazla bir zamandır görmediği karı evvelki gece görmek felaketine uğramıştır. Kar muhitimize ancak 326 senesinde bol miktarda yağmıştır. Evvelki akşam hava bulutlu olmasına rağmen soğuk başlamış ve biraz sonra saat 8.30 raddelerinde kar taneleri düşmeğe başlamıştır. Kar hafif hafif bir miktar düşükten sonra hava açılmış isede sabahleyin kalkanlar ki-

remitler üzerinde henüz karın erimediğini görmüşlerdir. Aynı zamanda sular da donmuştur. Bu hal muhitimizde sebze ve bilhassa narenciye üzerinde ebemmiyetli derecede zararları mucib olmuştur.

Geçenlerde olan soğuktan esasen müteessir olan portakal, mandalina ve limon meyve ve ağaçları bu kerra daha fazla müteessir olmuşlardır. Henüz zarar ve ziyan tesbit edilmemiştir.

Bardiya nasıl zaptedildi?

Kabire, 3 (A.A.) — Bardiyanın işgali hakkında şu malumat verilmektedir: Bardiya'ya karşı topçu ve tankların himayesinde piyadeler taarruz etmişler ve şehre girerek mevkufl bulunan binden fazla İngiliz esirini kurtarmışlardır. Bizim asker zayıflarımız pek azdır. Kara harekâtına müessir surette işbirliği yapan hava kuvvetlerinin yardımı büyük olmuştur.

Manilâ Japon kuvvetleri tarafından işgal edildi

Vaşington 3 (a.a.) — Amerikan tebliği: Filipinlerde japon ileri kıtaları 2 son kânunda saat 15 de Manilaya girmişlerdir. Şehre giren düşman polis vazifesinin ve asayiş görevi bir miktardan ibarettir. Bütün Amerikan ve Filipin kıtaları gülerce evvel şehirden çıkarılmıştır.

Manilanın dolayındaki donanma esasen hatların düzeltilmesini güçleştiriyordu. Şehir daha evvel açık şehir ilân edilmiş olduğundan müdafasız bırakılmıştı. Düşmanın ağır kayıpları olmakla beraber taarruz kabiliyeti azalmamıştır. Kıtalarımız Manila koyunun müdafasını ellerinde tutmaktadırlar. Düşmanın himandan istifade etmesine imkân verilmemektedir. Japonların hava faaliyetleri biraz azalmıştır.

Sovyet Tebliğine göre

Moskova 3 (a.a.) — Cephenin bir kesiminde düşmanın ricat halinde kovalanmasında dört kesaba ve köy düşmandan geri alınmıştır. Düşmandan bir miktarda top, makineli tüfenk, bisiklet ve motosiklet ıktınam edilmiştir. Diğer bir kesimde de 72 kamyon 23 top, 118 motosikletle bir çok harp malzemesi ele geçirilmiştir.

Aynı zamanda 150 den fazla düşman öldürülmüştür. Başka bir kesimde düşmandan iki tank ve başka harp malzemesi alınmıştır. Çetelerimiz de yeni faaliyetler göstermişler ve bir bölgede iki köprüyü uçurmuşlar ve düşmana el bombalarla hücum etmişlerdir. 200 den fazla alman subay ve askerî öldürülmüştür. Bir kaç italyan askerî esir alınmıştır. Bu arada düşmandan esir düşen bir sovyet köçütanı da kurtarılmıştır.

GL Vavelin Uzaksark başkumandanlığı henüz belli değil

Londra, 3 (A.A.) — General Vavelin Uzaksark müttefik orduları başkumandanlığına tayin edildiğine dair Vaşington müzakereleri neticesi verilen haber büyük bir alaka uyandırmıştır. Bu haber henüz teyit edilmemiştir.

Akdenizde Üç mihver deniz altısı batırıldı

İskenderiye 3 (a.a.) — İngiliz filosu kumandanı amiral Kan ngam bir deniz tebliğinde şunları bildirmekte dir:

Libya harerâtında ordu ve donanmanın müşterek harekett neticesinde düşman tamamlayıcı üstlerimizin deniz harekâtına deniz yoluyla engel olmak için büyük gayretler sarfetmişse de bir İtalyan ve iki Alman deniz altısı batırılmış ve mürettebatı esir edilmiştir.

Akdenizde iki İngiliz harp gemisi mayne çarparak battı

Londra, 3 (a.a.) — İngiliz amirallığının tebliği:

Nepton kravözörümüz Akdenizde düşman mayınlarına çarparak batmıştır. Bu kravözörle dolaşan Kandehar muhribi de mayınla çarparak hasara uğramış ve kendi harp gemilerimiz tarafından batırılmak zorunda kalmıştır. Neptün kravözörü 7 bin ve Kandehar muhribi 1695 ton hacminde idi

Manillada İşgalden evvel işe yarar müesseseler tahribedildi

Vaşington 3 (a.a.) — Bahriye nazırlığının tebliği: Düşman Manilaya girmeden evvel bütün evrak ve malzeme deniz kuvvetlerimiz tarafından dışarı çıkarılmıştır. Bütün endüstri müesseseleri ve düşmana yarayacak şeyler tahribedilmiştir. Deniz hastane memurları işlerinin başında kalmışlardır. Bütün gemiler düşman şehre girmeden evvel memurları tehliye etmişlerdir.

A Z İ L N A M E

Mersin Ticaret ve Sanayi Odasından :

Sicil No. 1068

Odamızın 1068 sıra numarasında ve 3 üncü sınıfında mukayyet ve müseccel Mehmet Murad oğlu ve ortağı firmasının odamıza verdiği 23-12-941 tarihli istidada, Yahya Günsürü'nün umumi vekâletten azledildiği bildirilmiş ve Mersin Noterliğinden tasdikli azilname mucibince keyfiyet 23-12-941 tarihinde sicil kaydine işaret edildiği ilân olunur.

Makbuz No. 13-57

23-12-941

Azilname Mucibi

Tebliğini isteyen : Mersinde Uray caddesinde Mehmet Murat oğlu ve ortağı kolektif şirketi namına imzaya mezun Şükrü Tezer.

Tebliğ olunacak : Mersinde Nusratiye mahallesinde 31 sokak 16 numaralı hanede mukim Yahya Günsür.

Mersinde Uray caddesinde Mehmet Murat oğlu ve ortağı unvanlı ticarethanemizin bilûmum muamelâtı ticariyesini temin ve tedvire ve emvali ticariyenin beyu ve şerasına ve bedellerinin ve ahız ve kabza ve şirketimizi temsilen bilecümle devairi resmiye ve hususiye ve eşhası selâse ile yapılacak muamelâtta imza vazına mezun ve salâhiyettar olmak üzere muhatab Yahya Günsürü Mersin Noterinden 2- Ağustos -939 tarih ve 4807 numaralı vekâletname ile vekil tayin etmişdik. Bu kerre hasıl olan lüzum üzerine mumaileyhi vekâle timizden azil ettik. İşbu haberi azlin kendisine tebliğini ve tebliğ tarihinden itibaren kendinde bir güne temsil sıfatı hakkı kalmamış olduğunun malûm olmak üzere bir nüshasında Mersinde müntezir Yeni Mersin gazetesine ilân ettirilmesine ve bir nüshasında bizlere verilmesini dileriz.

Şükrü Tezel

No. 6924-451

Mersinde Uray caddesinde Mehmet Murat oğlu ve ortağı kolektif şirketi namına imzaya mezun Şükrü Tezere ait dört nüsha ihbarnameden dileği üzerine birisi mersinde Nusratiye mahallesinde 31 sokak 16 numarada mukim Yahya Günsüre tebliğ olundu. Bir nüshasında mersinde Yeni Mersin gazetesine tebliğ olundu. Bir nüshasından dairem dosyasında sakiandı diğer bir nüshasında tasdikli olarak alâkadaranına verildi. Bin dokuz yüz kırk bir senesi birinci kânun ayının yirmi üçüncü salı günü. Noter

(13)

H. Başman

i l a n

Mersin Ticaret Odası Mec'isi intihap heyeti reisliğinden

5-1-942 pazartesi günü yapılması mukarrer Mersin Ticaret ve Sanayi Odası Meclisi intihabı aynı günün kurtuluş gününe raslaması dolayısıyla intihabın 12-1-942 pazartesi gününe talik edildiği ilân olunur.

(14)

i l a n

Mersin Belediye Riyasetinden:

1000 lira bedelli keşifli Necati bey okuluna giden soğuk su yolu üzerinde 500 metre tul kal dırımın yaptırılması pazarlık suretile eksilmeye konulmuştur.

9 - 1 - 942 tarihine tesadüf eden cüma günü saat 15 te ihalesi icra edileceğinden talip olanların mezkûr gün ve saatte belediye encümenine müracaatları ilân olunur.

847

25 - 27 - 4 - 8

i l a n

Mersin Belediyesi Ölçüler ve Ayar memurluğundan :

ölçü, Tartı ve aletlerle alâkası olanlara

Kullanmaya, Sathğa hazır ve lüzumunda kullanmak veya satmak üzere saklı bulundurulmuş (940) damgalı bilûmum ölçü tartı ve aletlerinin yeniden [senelik muayene ve damga] zamanı yaklaşmıştır.

940 damgalı ölçü, tartı ve aletleri bulunan resmi ve gayri resmi bilûmum alâkadar daire, müessese, esnaf, şahıslar (942) yılı birinci ay kânun saninin birinden ay sonuna kadar mevcutlarını bir Beyanname ile belediye ayar memurluğuna bildiren bir müracaat kâğıdı almaları [1782] sayılı ölçüler kanununun 18 inci ve 14826 sayılı nizamnamesinin 17 inci maddeleri hükümlerindedir.

Verilen mühlet içinde müracaat etmiyen alâkadarlar mahkemeye verilir

Ceza Görürler

Alınacak müracaat kâğıdı muvakkat damga demektir.

İlerde tekrar haber verildiğinde muayenesi istenilen ölçülerle birlikte getirilecektir. Her hangi bir kontrolde ibraz edebilmek üzere iyi saklayınız

"854,,"

27-4

i l a n

içel Vilâyeti Daimî Encümeninden;

Mersin-Silifke yolunun 41-740-71+485 kmleri arasında 6026 metrelik şose inşaatı kapalı zarf usulile eksiltmeye konulmuştur.

Keşif bedeli 12049.03 lira olup muvakkat teminatı 903.68 liradır.

Eksiltme 8-1-942 perşembe günü saat 16 da vilâyet daimî encümeninde yapılacaktır.

Bu işe ait mesaha ve keşif hulasa cetveli, silsileli fiat cetveli şose ve ocak grafiği, hususi ve fenni şartname, şose ve köprüler fenni şartnamesi, bayındırlık işleri genel şartnamesi, eksiltme şartnamesi ve mukavele projesi nafia müdürlüğünde görülebilir.

Taliplerin eksiltmeye girebilmesi için tatil günleri hariç üç gün evvel vilâyet nafia müdürlüğünden alacakları ehliyet vesikasile, ticaret odası vesikasını ve muvakkat teminatlarını ihale saatinden bir saat evvel komisyona makbuz mukabilinde vermiş olmaları lazımdır.

Postada hususile gelecek gecikmelerden dolayı mazeret kabul edilmez.

(840)

24-28-4-7

ALİ ANDIÇ

Tuhafiye mağazasının muvaffakiyeti en titizleri bile memnun edecek

En Zarif - En Lüks - En Şık

Her cins Gömleklik ve Pijamalık Kumardan

İsmarlama Gömlek ve Pjama

İstanbuldan sureti mahsusada büyük fedakârlıklarla getirtmeğe muvaffak olduğumuz gömlek terzişi emrinize amadedir.

Adres : Gümrük Meydanı

9-10

No. 17 - 18

i l a n

Mersin Ziraat Bankasından :

Kepek Satılacaktır

içpak fabrikasında mevcut yirmi ton kadar kepek 5-1-942 pazartesi günü saat 15 te aleni surette pazarlıkla satılacaktır. Taliplerin mezkûr saatte Mersin Ziraat bankasına müracaatları ilân olunur.

(15)

i l a n

içel orman çevirge müdürlüğünden ;

Muhammen vahit fiatı
M3 D3 Oinsi Lira K
852 000 Çam ağacı 4 60

1 - Konya vilâyetinin Ermenek kazası dahilinde Çetince devlet ormanından 852 metre mikâp kerestelik çam ağacı satışa çıkarılmıştır

2 - Çam eşçarının Beher metre mikâp gayri mamulünün muhammen bedeli 460 kuruştur.

3 - Şartname ve mukavelename projelerini görmek isteyenlerin Mersin çevirge müdürlüğüne Ermenek orman bölge şefliğine ve Ankarada orman umum müdürlüğüne müracaat etmeleri

4 - Satış 6-1-942 günü saat 15 de Mersin orman çevirge müdürlüğünde yapılacaktır.

5 - Satış umumi olup açık artırma usulile yapılacaktır.

6 - Muvakkat teminatı 294 liradır.

7 - Taliplerin şartnamede yazılı vesaiiki getirmeleri lazımdır. (10) 21-23-28-4

i l a n

içel orman çevirge müdürlüğünden :

Muhammen vahit fiatı
M3 D3 Oinsi Lira K
650 000 Çam ağacı 4 60

1 - Konya vilâyetinin Ermenek kazası dahilinde Kızıl keben devlet ormanından 650 metre mikâp kerestelik çam ağacı satışa çıkarılmıştır.

2 - Çam eşçarının beher metro mikâp gayri mamulünün muhammen bedeli (460) kuruştur.

3 - Şartname ve mukavelename projelerini görmek isteyenlerin Mersin çevirge müdürlüğüne Ermenek orman bölge şefliğine ve Ankarada orman umum müdürlüğüne müracaat etmeleri.

4 - Satış 6-1-942 günü saat 11 de Mersin orman çevirge müdürlüğünde yapılacaktır.

5 - Satış umumi olup açık artırma usulile yapılacaktır.

6 - Muvakkat teminatı 225 liradır.

7 - Taliplerin şartnamede yazılı vesaiiki getirmeleri lazımdır. (5) 21-23-28-4

i l a n

Mersin Belediye Riyasetinden :

Belediyeye ait Gazhanede 9 ve 14 No lu antrpoların senelik icarı pazarlık suretiyle icara verilecektir.

Talip olanların 13 - 1 - 942 salı günü saat 15 te Belediye encümenine müracaatları ilân olunur. 4 28 - 4 - 6 - 11

DEVA Kaşeleri

Baş, Diş, Grip, Nezle, Romatizma

VE SOĞUK ALGINLIĞINI DERHAL KESER

DEVA KAŞELERİNİ

Her Eczanede Arayınız

(620)

52-90

Yeni Mersin Matbaasında Basılmıştır.